
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА  КАЗАНИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ   
ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

Б.Красная ул., 1, г.Казань, Республика Татарстан, 420111 Б.Краснаяур., 1, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420111 
Тел. (843) 292-70-50, факс (843) 292-84-18, e-mail: 

 

 

 

 

       Приказ                                                                       Боерык 

 

     _28.11.2018__                                            №896_              

 

Об итогах муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады  

школьников в 2018/2019 учебном году  

по истории 

  

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани «Об 

организации и проведении муниципального этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиад школьников в 2018/2019 учебном году» от 26.10.2018 

№814 14 ноября 2018 года проведен муниципальный этап Всероссийской 

олимпиады школьников по истории для учащихся 7-11 классов 

общеобразовательных организаций г.Казани, в котором приняли участие 984 

школьника, из них 245 учащихся – 7-х классов, 237 учащихся – 8-х классов, 156 

учащихся – 9-х классов, 183 учащихся – 10-х классов, 163 учащихся – 11-х классов. 

На основании протоколов, представленных членами жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году по истории 

согласно приложению. 

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по истории 

учащихся согласно приложению. 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории согласно 

приложению. 

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и 

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову 

направить в ГАУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в 

Документ создан в электронной форме. № 2954236-Инф от 05.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 10. Страница создана: 05.12.2018 10:03



 2 

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа 

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ от  

26.10.2018  № под-1580/18). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования г.Казани  С.Н.Захарову. 

Приложение: 7 л. в 1 экз. 

 

Начальник                      И.Р.Хидиятов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
З.Ф.Мухаметзянова 

292-92-43   

Документ создан в электронной форме. № 2954236-Инф от 05.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 10. Страница создана: 05.12.2018 10:03



№ 

п/п

Полное наименование 

образовательного 

учреждения (по 

уставу) Фамилия Имя Отчество Класс Статус

Фамилия 

педагога, 

подготовившего, 

участника 

олимпиады

Полное наименование 

образовательного 

учреждения (по 

уставу)

1

МБОУ «Гимназия 

№179 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Романов Данил Сергеевич 7

Победитель
Пекменова Алла 

Владимировна

 МБОУ «Гимназия 

№179» 

2

МАОУ «Гимназия 

№19» Матюшин Матвей Олегович 7
Победитель Вишневский Тимур 

Дмитриевич МАОУ «Гимназия №19» 

3 МБОУ «Лицей №83» Сафаров Марсель Маратович 7
Призер

Бегунова Мария 

Александровна

МБОУ «Лицей №83-

центр образования» 

4 МБОУ «Лицей №83» Галузо Игорь Андреевич 7
Призер

Бегунова Мария 

Александровна

МБОУ «Лицей №83-

Центр образования» 

5

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ Тулбаев Булат Ринатович 7

Призер
Билалова Дина 

Султановна

 Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ 

6

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №127» Рогатин Иван Владимирович 7

Призер Гиматдинов Руслан 

Рафисович

   МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №127» 

7

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №33 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Хайруллина Дина Табрисовна 7

Призер

Галиева Иркэ 

Юрьевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №33 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

8

МБОУ «Гимназия 

№90» Михайлов Илья Львович 7
Призер Обухова Татьяна 

Алексеевна

 МБОУ «Гимназия 

№90» 

9

МАОУ «Лицей-

интернат №7» Гарапшин Ибрагим Раилевич 8 Победитель

Алексеева Лариса 

Владимировна

МАОУ «Лицей-

интернат №7» 

10

МАОУ «Лицей-

интернат №7» Шаймарданов Булат Ильшатович 8 Победитель

Алексеева Лариса 

Владимировна

МАОУ «Лицей-

интернат №7» 

11

МАОУ «Лицей-

интернат №7» Шангараев Йосыф Робертович 8
Призер

Алексеева Лариса 

Владимировна

МАОУ «Лицей-

интернат №7» 

12

МАОУ «Лицей-

интернат №7» Гильманов Дамир Эмилевич 8
Призер

Алексеева Лариса 

Владимировна

МАОУ «Лицей-

интернат №7» 

13

МАОУ «Гимназия 

№19» Ахтямов Юсуф Рамилович 8
Призер

Баранова Ольга 

Алексеевна МАОУ «Гимназия №19» 

14

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №174» Иванова Анастасия Владимировна 8

Призер Михайлова Елена 

Павловна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №174» 

15

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №174» Азанов Рустем Рамилевич 8

Призер Михайлова Елена 

Павловна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №174» 

16

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская школа 

№34» Рябова

Александр

а Юрьевна 8

Призер
Гарифуллина Ляля 

Галиулловна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская школа 

№34» 

17

МБОУ «Гимназия №7» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани. Школа-

центр компетенции в 

электронном 

образовании Шакирова Гузель Рустемовна 8

Призер

Ипполитова Лариса 

Владимировна

    МБОУ «Гимназия №7 

им. героя России А.В. 

Козина» Ново-

Савиновского района 

г.Казани. Школа-центр 

компетенции в 

электронном 

образовании 

18

МАОУ «Гимназия 

№139» Шишляева Ксения Александровна 8
Призер

Савосина Юлия 

Анатольевна

 МАОУ «Гимназия 

№139» 

19

Лицей №35 - 

образовательный центр 

«Галактика»

Мухаметзянов

а Карина Айдаровна 8

Призер Гимадеев Ильфат 

Халялетдинович

Лицей №35 - 

образовательный центр 

«Галактика» 

20 МБОУ «Лицей №83» Тихонов Илья Александрович 8
Призер

Волкова Эльвира 

Николаевна

МБОУ «Лицей №83-

Центр образования» 

Приложение к приказу                                                    

от  28.11.2018   № 896

Список победителей и призеров МЭ ВОШ 2018-2019 уч.г. по истории

Документ создан в электронной форме. № 2954236-Инф от 05.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 10. Страница создана: 05.12.2018 10:03



21 МБОУ «Лицей №159» Тырыс Анна Марковна 8
Призер

Валишина Дина 

Шамилевна МБОУ «Лицей №159» 

22

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №39 с 

углубленным Идрисов Камиль Рашидович 8

Призер Акимова Ирина 

Сергеевна

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №39 с 

углубленным изучением 

23

Лицей-интернат «IТ-

лицей К(П)ФУ» Кривоватский Михаил Рафаэлевич 8
Призер

Шамсутдинов 

Динар Загитович

 Лицей-интернат «IТ-

лицей К(П)ФУ» 

24

НОУ «Школа «Елена-

Сервис» Яруллин Владислав Константинович 8
Призер

Сабирова Гульнара 

Сабитовна

НОУ «Школа «Елена-

Сервис» 

25

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №85 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Булатов Искандер Рашитович 8

Призер

Краснова Елена 

Александровна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №85 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

26

МБОУ «Гимназия 

№90» Ибрагимов Данил Ильнурович 8
Призер

Обухова Татьяна 

Алексеевна МБОУ «Гимназия №90» 

27

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская школа 

№23 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Шарифуллин Сагит Ильшатович 8

Призер

Насретдинов Азат 

Гикрамович

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская школа 

№23 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

28

МБОУ «Гимназия №7» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани. Школа-

центр компетенции в 

электронном 

образовании Грибова Мария Александровна 8

Призер

Ипполитова Лариса 

Владимировна

  МБОУ «Гимназия №7 

им. героя России А.В. 

Козина» Ново-

Савиновского района 

г.Казани. Школа-центр 

компетенции в 

электронном 

образовании 

29

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9 с 

углубленным 

изучением английского 

языка» Латыпова Зарина Ниязовна 8

Призер

Валеева Анна 

Борисовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9 с 

углубленным изучением 

английского языка» 

30

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №91» Фардеева Диана Сергеевна 8

Призер Николаев Максим 

Михайлович

          МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №91» 

31 МАОУ «Лицей №131» Чепкунов Альберт Аделевич 8
Призер

Рамазанова 

Гузалия 

Джавдатовна  

              МАОУ «Лицей 

№131» 

32

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №18 с 

углубленным 

изучением английского 

языка» Бурганова Элина Ильнаровна 8

Призер

Марданшина Елена 

Михайловна

 МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №18 с 

углубленным изучением 

английского языка» 

33

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №20» Закирова Сабина Маратовна 8

Призер

Конышева Елена 

Валентиновна

 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №20» 

34

МБОУ «Гимназия 

№90» Игламов Айрат Тагирович 8
Призер

Михайлова Тамара 

Борисовна МБОУ «Гимназия №90» 

35

МБОУ «Гимназия 

№155 с татарским 

языком обучения» Усманова Камиля Айратовна 8

Призер Ахатова Роза 

Рахиповна

МБОУ «Гимназия №155 

с татарским языком 

обучения» 

36 МАОУ «Лицей №131» Гильмутдинов Ислам Ленарович 8

Призер
Рамазанова 

Гузалия 

Джавдатовна  

        МАОУ «Лицей 

№131» 

37

Лицей-интернат «IТ-

лицей К(П)ФУ» Закиева Рената Рустамовна 8
Призер Шамсутдинов 

Динар Загитович

    Лицей-интернат «IТ-

лицей К(П)ФУ» 

38

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №117» Шамсиева Камила Накиповна 8

Призер Хамидуллина 

Гузель Рафиковна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №117» 

39 МБОУ «Гимназия №9» Аверьянова Яна Константиновна 8
Призер

Ахметзянова Анна 

Александровна МБОУ «Гимназия №9» 

Документ создан в электронной форме. № 2954236-Инф от 05.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 10. Страница создана: 05.12.2018 10:03



40

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение для детей, 

проявивших 

выдающиеся 

способности «Средняя 

общеобразовательная 

школа-интернат 

«Специализированный 

олимпиадно-научный 

центр «СОлНЦе» Галяутдинов Илья Евгеньевич 8

Призер

Гиниятуллин 

Рамиль 

Мавлютович

          Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение для детей, 

проявивших 

выдающиеся 

способности «Средняя 

общеобразовательная 

школа-интернат 

«Специализированный 

олимпиадно-научный 

центр «СОлНЦе» 

41

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №39 с 

углубленным 

изучением английского 

языка» Абрамова Анастасия Денисовна 8

Призер

Акимова Ирина 

Сергеевна

 МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №39 с 

углубленным изучением 

английского языка» 

42

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №39 с 

углубленным 

изучением английского 

языка» Бильданов Ян Андреевич 8

Призер

Акимова Ирина 

Сергеевна

 МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №39 с 

углубленным изучением 

английского языка» 

43 МБОУ «Лицей №83»

Шарафутдинов

а Лилия Рашитовна 8
Призер

Ануфриева Лариса 

Анатольевна

МБОУ «Лицей №83 - 

Центр образования» 

44

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А 

Зайцевой» Печникова

Александр

а Алексеевна 8

Призер Садыков Жаудат 

Назипович

МБОУ «Гимназия №122 

имени Ж.А Зайцевой» 

45

МБОУ СОШ с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов №184 им. 

М.И.Махмутова" 

Советского района г. 

Казани" Дорофеев Глеб Евгеньевия 8

Призер

Бекренева Татьяна 

Николаевна

МБОУ СОШ с 

углубленным изучением 

отдельных предметов 

№184 им. 

М.И.Махмутова 

Советского района г. 

Казани 

46

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №20» Ибрагимова Элина Ильнуровна 8

Призер

Конышева Елена 

Валентиновна

 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №20» 

47

МБОУ «Гимназия №7» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани. Школа-

центр компетенции в 

электронном 

образовании Ляхова Анна Алексеевна 8

Призер

Ипполитова Лариса 

Владимировна

   МБОУ «Гимназия №7 

им. героя России А.В. 

Козина» Ново-

Савиновского района 

г.Казани. Школа-центр 

компетенции в 

электронном 

образовании 

48

МБОУ «Гимназия 

№90» Закирова Алина Бахтияровна 9
Победитель

Обухова Татьяна 

Алексеевна МБОУ «Гимназия №90» 

49

МАОУ «Гимназия 

№19» Ханнанов Галим Ильдарович 9
Победитель

Вишневский Тимур 

Дмитриевич МАОУ «Гимназия №19» 

50

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9 с 

углубленным 

изучением английского 

языка» Павлов Арсений Артёмович 9

Призер

Валеева Анна 

Борисовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9 с 

углубленным изучением 

английского языка» 

51

МАОУ «Лицей-

интернат №7» Султанбеков Айдар Наилевич 9
Призер

Ахатов Ильяс 

Ахматович

МАОУ «Лицей-

интернат №7» 

52

МАОУ «Гимназия №37 

А - Школа-центр 

компетенции в 

электронном 

образовании Чекунова Мария Юрьевна 9

Призер Виноградова 

Марина 

Николаевна МАОУ Гимназия № 37

53 МАОУ «Лицей №131» Хафизов Ким Русланович 9
Призер

Файзулина Диляра 

Сагитовна

        МАОУ «Лицей 

№131» 

Документ создан в электронной форме. № 2954236-Инф от 05.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 10. Страница создана: 05.12.2018 10:03



54

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №8 » Чухин Эдуард Дмитриевич 9

Призер Габдрахманов 

Булат Фаргатович

 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №8 » 

55

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ Закиров Камиль Маратович 9

Призер
билалова дина 

султановна

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ 

56

МБОУ «Гимназия №75 

с этнокультурным 

русским компонентом» Логинов Олег Александрович 9

Призер
Артамошина 

Марина 

Александровна

                МБОУ 

«Гимназия №75 с 

этнокультурным 

русским компонентом» 

57 МБОУ «Лицей №159» Мукатдисов Булат Фаридович 9
Призер

Ештокина Елена 

Владимировна МБОУ «Лицей №159» 

58

МБОУ «Гимназия 

№96» Гибалин Даниил  Сергеевич 9
Призер

Гиниатуллина 

Венера Ильдаровна   МБОУ Гимназия №96

59

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №33 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Егоров Богдан Олегович 9

Призер

Валиев Ильмар 

Ильдарович

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №33 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

60

МБОУ «Гимназия 

№96» Бубнов Иван Юрьевич 10
Победитель Гиниатуллина 

Венера Ильдаровна   МБОУ Гимназия №96

61

МАОУ «Гимназия 

№19» Петренко Никита Сергеевич 10
Победитель Баранова Ольга 

Алексеевна МАОУ «Гимназия №19» 

62

Лицей-интернат «IТ-

лицей К(П)ФУ» Тухватуллин Руслан Сергеевич 10

Победитель

Аникеев Илья 

Аркадьевич и 

Аглямзянов Рим 

Камилевич

   Лицей-интернат «IТ-

лицей К(П)ФУ» 

63

МАОУ «Лицей-

интернат №7» Закиев Айсаф Алмазович 10
Призер

Алексеева Лариса 

Владимировна

МАОУ «Лицей-

интернат №7» 

64

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района Газизов Данияр Ниязович 10

Призер Лазарев Юрий 

Юрьевич

  МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района 

65

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №86 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Ярина Дарья Андреевна 10

Призер

Гараева Наиля 

Габделхаевна

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №86 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

66

МАОУ «Гимназия 

№19» Федуллина Аделина Андреевна 10
Призер

Баранова Ольга 

Алексеевна МАОУ «Гимназия №19» 

67

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 

177» Винников Данила Антонович 10

Призер

Шамсувалиева 

Рауза Равильевна

               

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 

177» 

68

МБОУ «Гимназия 

№90» Захарова Карина Сергеевна 10
Призер Михайлова Тамара 

Борисовна 

 МБОУ «Гимназия 

№90» 

69

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№13» Ширяева Светлана Николаевна 10

Призер
Григорьева 

Ангелина 

Борисовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№13» 

70 МБОУ «Гимназия №8» Майданчик Эдуард Анатольевич 10
Призер

Ковенко Дмитрий 

Дмитриевич МБОУ «Гимназия №8» 

71

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище  МО РФ» Юзеев Тимерхан Дамирович 10

Призер Задорин Александр 

Викторович

 ФГКОУ Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ

72

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская школа 

№34» Белякова Полина Андреевна 10

Призер
Лебедева Оксана 

Валерьевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская школа 

№34» 

73

МБОУ «Гимназия 

№90» Шарафеев Булат Ленарович 10
Призер

Михайлова Тамара 

Борисовна МБОУ «Гимназия №90» 

74

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №167 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Сташевски Эмиль Зенонович 10

Призер
Мухамадиев 

Марсель 

Рамильевич

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №167 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 
Документ создан в электронной форме. № 2954236-Инф от 05.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 10. Страница создана: 05.12.2018 10:03



75

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 169» Мифтахов Максим Марселевич 10

Призер

Кадырова Гузель 

Рафаэльевна

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 169» 

76

МБОУ« Гимназия №3 с 

татарским языком 

обучения» Зиннатуллин Рамис Робертович 10

Призер Сагеев Марат 

Ильдарович

МБОУ« Гимназия №3 с 

татарским языком 

обучения» 

77

МБОУ« Гимназия №3 с 

татарским языком 

обучения» Алферов Артем Игоревич 10

Призер Сагеев Марат 

Ильдарович

 МБОУ« Гимназия №3 с 

татарским языком 

обучения» 

78 МБОУ «Гимназия №3» Исмагилова Асия Эдуардовна 10
Призер

Хабибуллина 

Фарида Кутдусовна

      МБОУ «Гимназия 

№3» 

79 МАОУ «Лицей №131» Агзямов Руслан Альмирович 10
Призер

Алеева Идилия 

Ильтазаровна

         МАОУ «Лицей 

№131» 

80

МБОУ« Гимназия №3 с 

татарским языком 

обучения» Фатыхов Тимерхан Маратович 10

Призер Сагеев Марат 

Ильдарович

МБОУ« Гимназия №3 с 

татарским языком 

обучения» 

81

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская школа Вагапова Алсу Азатовна 10
Призер Лебедева Оксана 

Валерьевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская школа 

82

МБОУ «Гимназия 

№28» Петров Артемий Дмитриевич 10
Призер

Рахметуллин 

Токтар Максутович

 МБОУ «Гимназия 

№28» 

83

МАОУ "Лицей-

интернат № 2" Хамитов Данил Сергеевич 10
Призер

Лазарев Юрий 

Юрьевич

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"

84

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №174» Гибадуллин Камиль Аскарович 10

Призер Колесова Римма 

Юрьевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №174» 

85

МБОУ «Гимназия 

№125» Ощепков Алексей Андреевич 10

Призер

Карпова 

Александра 

Олеговна

МБОУ «Гимназия 

№125» 

86

Лицей №35 - 

образовательный центр 

«Галактика» Зинатуллин Радик Дамирович 10

Призер Гимадеев Ильфат 

Халялетдинович

Лицей №35 - 

образовательный центр 

«Галактика» 

87

МБОУ «Гимназия 

№102 им. 

М.С.Устиновой» Гаврилов Максим Сергеевич 10

Призер Щербакова Татьяна 

Михайловна

 МБОУ «Гимназия 

№102 им. 

М.С.Устиновой» 

88

МБОУ «Гимназия 

№14» Галлямов Дмитрий Олегович 10
Призер

Камаева Лилия 

Габдулхалимовна

                                    

МБОУ «Гимназия №14» 

89

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №15 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Кокунин Максим Дмитриевич 10

Призер

Восканова Елена 

Михайловна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №15 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

90 МБОУ «СОШ №137» Куленев Александр Владимирович 10
Призер

Клековкина 

Любовь 

Анатольевна МБОУ «СОШ №137» 

91

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №12» Останина Николь Сергеевна 10

Призер

Клековкина 

Надежда 

Вадимовна

            МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №12» 

92

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района Галиуллин Салават Рустэмович 11

Победитель Лазарев Юрий 

Юрьевич

  МАОУ Лицей-

интернат №2

93

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №18 с 

углубленным 

изучением английского 

языка» Яппаров Альберт Рамилевич 11

Призер

Бухарина Ирина 

Владимировна

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №18 с 

углубленным изучением 

английского языка» 

94

МБОУ «Гимназия 

№36» Мамеев Владислав Витальевич 11
Призер

Рудовская Татьяна 

Геннадьевна

                 МБОУ 

«Гимназия №36» 

95

МБОУ «Гимназия №7» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани. Школа-Жамалутдинов Айнур Ринатович 11

Призер

Коломина 

Фирдания 

Шарифовна

   МБОУ «Гимназия №7 

им. героя России А.В. 

Козина» Ново-

Документ создан в электронной форме. № 2954236-Инф от 05.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 10. Страница создана: 05.12.2018 10:03



96

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9 с 

углубленным 

изучением английского 

языка» Ляукина Татьяна Андреевна 11

Призер

Нургалиева 

Людмила Петровна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9 с 

углубленным изучением 

английского языка» 

97

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» Шакирова Гульнара Дамировна 11
Призер

Юлдошев Арслан 

Хасанович

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» 

98

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская школа 

№34» Халикова Софья Михайловна 11

Призер
Лебедева Оксана 

Валерьевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская школа 

№34» 

99

МБОУ «Русско-

татарская средняя 

общеобразовательная 

школа №129» Мухаметзянов Ренат Ильдарович 11

Призер
Капитова Чулпан 

Габдрахмановна

МБОУ «Русско-

татарская средняя 

общеобразовательная 

школа №129» 

100

МАОУ «Гимназия 

№19» Хусаинов Булат Ленарович 11
Призер

Лобанов Евгений 

Михайлович МАОУ «Гимназия №19» 

101

МАОУ «Гимназия 

№19» Митюков Руслан Робертович 11
Призер

Лобанов Евгений 

Михайлович МАОУ «Гимназия №19» 

102

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №33 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Хамидуллин Тимур Рафаэлович 11

Призер

Валиев Ильмар 

Ильдарович

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №33 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

103

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А 

Зайцевой» Вафин Тимур Ильдарович 11

Призер Садыков Жаудат 

Назипович

 МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А 

Зайцевой» 

104

МБОУ «Гимназия 

№52» Анисимов Илья Олегович 11
Призер

Унжакова Ольга 

Анатольевна МБОУ «Гимназия №52» 

105

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» Айбушева Алсу Айдаровна 11
Призер Юлдошев Арслан 

Хасанович

  МАОУ «Гимназия-

интернат №4» 

106

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №39 с 

углубленным 

изучением английского 

языка» Клюкин Сергей Алексеевич 11

Призер

Скокова Елена 

Степановна

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №39 с 

углубленным изучением 

английского языка» 

107

МАОУ «Гимназия 

№19» Аглеева Энже Марселевна 11

Призер Баранова Ольга 

Алексеевна МАОУ «Гимназия №19» 

108

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №64» Зверев Кирилл Даниилович 11

Призер Галиева Мадина 

Анваровна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №64» 

109

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №132 с 

углубленным 

изучением иностранных 

языков» Гилязетдинов Ильназ Ильсафович 11

Призер

Каримова Резеда 

Вагизовна

 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №132 с 

углубленным изучением 

иностранных языков» 

110

НОУ «Школа «Елена-

Сервис» Сайфуллин Артур Рамилевич 11
Призер

Якимова Ирина 

Владимировна

НОУ «Школа «Елена-

Сервис» 

111

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» Вакилова Лутфия Ильгамовна 11
Призер

Юлдошев Арслан 

Хасанович

  МАОУ «Гимназия-

интернат №4» 

112

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская школа 

№34» Лебедева Анастасия Андреевна 11

Призер
Лебедева Оксана 

Валерьевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская школа 

№34» 

113

Муниципиальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Татарская 

гимназия №1» Азизова Эльза Шамилевна 11

Призер

Ахметшина Алсу 

Тальгатовна

 Муниципиальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Татарская 

гимназия №1 им. Г. 

Тукая» 

114

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище  МО РФ» Орлов Богдан Михайлович 11

Призер Наумова Марина 

Леонидовна

 ФГКОУ Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ

115 МБОУ «Лицей №5» Рунг Александр Александрович 11
Призер

Ахметзянов 

Ильфар Зуфарович МБОУ «Лицей №5» 

Документ создан в электронной форме. № 2954236-Инф от 05.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 8 из 10. Страница создана: 05.12.2018 10:03



116

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская Зиннатуллина Алия Рамилевна 11

Призер Фахртдинов 

Ильнар Ирекович

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче татар 

гимназиясе» МБОУ 

«Татарская гимназия 

117

МБОУ «Гимназия 

№90» Сабирова Алия Шаукатовна 11
Призер Обухова Татьяна 

Алексеевна МБОУ «Гимназия №90» 

118

МБОУ «Гимназия №7» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани. Школа-

центр компетенции в 

электронном 

образовании Иванова Светлана Анатольевна 11

Призер

Коломина 

Фирдания 

Шарифовна

   МБОУ «Гимназия №7 

им. героя России А.В. 

Козина» Ново-

Савиновского района 

г.Казани. Школа-центр 

компетенции в 

электронном 

образовании 

119

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А 

Зайцевой» Портнов Артем Евгеньевич 11
Призер Садыков Жаудат 

Назипович

МБОУ «Гимназия №122 

имени Ж.А Зайцевой» 

120

МБОУ «Гимназия 

№96» Старцев Вадим Алексеевич 11
Призер

Усманова Карина 

Рустамовна   МБОУ Гимназия №96

121

МАОУ «Гимназия 

№139» Мухтаров Аким Рустемович 11
Призер

Савосина Юлия 

Анатольевна

МАОУ «Гимназия 

№139» 

122

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9 с 

углубленным 

изучением английского 

языка» Лученко Екатерина Леонтьевна 11

Призер

Валеева Анна 

Борисовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9 с 

углубленным изучением 

английского языка» 

Документ создан в электронной форме. № 2954236-Инф от 05.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 9 из 10. Страница создана: 05.12.2018 10:03



Лист согласования к документу № 2954236-Инф от 05.12.2018 
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 03.12.2018 09:45 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1 Захарова С.Н. 
05.12.2018 

- 10:03 
 

Согласовано 
05.12.2018 - 

13:00  

- 

2 Хидиятов И.Р. 
05.12.2018 

- 13:00 
 

Подписано 
05.12.2018 - 

17:06  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2954236-Инф от 05.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 10 из 10. Страница создана: 05.12.2018 17:12


